
III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN
3449 Orden APA/193/2021, de 2 de marzo, por la que se dispone la renovación de 

la inscripción de diversas variedades de distintas especies en el Registro de 
Variedades Comerciales.

De conformidad con lo establecido en el artículo 22 de la Ley 30/2006, de 26 de julio, 
de semillas y plantas de vivero y de recursos fitogenéticos, y teniendo en cuenta las 
peticiones formuladas por los obtentores de las variedades que se citan, resuelvo:

Se renueva por un periodo de diez años la inscripción en el Registro de Variedades 
Comerciales de las variedades que se relacionan en el anexo de la presente orden.

La presente orden surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

La presente orden agota la vía administrativa de conformidad con el artículo 114 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. Contra ella podrá recurrirse, potestativamente, en 
reposición, ante el Sr. Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar su publicación o ser 
impugnada, directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses, también contado desde el día siguiente al de su 
publicación.

Debe advertirse que no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición, si éste se hubiera interpuesto. Asimismo, se advierte que el plazo 
para la interposición del recurso jurisdiccional, en caso de desestimación presunta del 
recurso de reposición, es de seis meses a partir del día siguiente a aquél en que se 
produzca el acto presunto.

Madrid, 2 de marzo de 2021.–El Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, P. D. 
(Orden APA/21/2019, de 10 de enero), el Secretario General de Agricultura y 
Alimentación, Fernando Miranda Sotillos.

ANEXO

Especie: Acelga

11030003 Fordhook giant.
11030006 Verde de cortar.
11030007 Verde de penca blanca ancha.
11030008 Verde de penca blanca larga.

Especie: Achicoria industrial

11070001 Diente de león.

Especie: Ajo

20070277 Altanero.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26037

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Especie: Albaricoquero

20070318 Almater.
11990002 Canino.
11990007 Luizet.
11990012 Paviot.
11990015 Rouge de Rivesaltes.

Especie: Alfalfa

19790042 Altiva.
19830142 Baraka.
19830018 Capitana.
19830019 Sprinter.
19800392 Verdal.

Especie: Algodón

20080256 DP377.

Especie: Almendro

11980001 Anxaneta.
11980040 Atocha.
20050244 Constanti.
11980005 Garbi.
11980052 Garrigues.
20050220 Isabelona.
11980057 Marcona.
20050245 Marinada.
11980061 Ne plus ultra.
20050221 Soleta.
20050243 Tarraco.
11980006 Tarragones.
11980069 Texas.
11980070 Thompson.
20050246 Vairo.

Especie: Almendro/Melocotonero

11280002 GF 677.
11280003 Hansen 2168.
11280004 Hansen 536.

Especie: Apio de cortar

11830002 D'Elne.
11830008 Golden spartan.

Especie: Arroz

20080056 Ricastello.
19840056 Tebre.
19870159 Thaibonnet.
19870164 Thainato.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26038

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Especie: Avena

19960095 Kankan.

Especie: Berenjena

11840007 Bonica.
19970201 Carina.
11840010 Larga Morada.
11840009 Listada de Gandia.
11840013 Mirabelle.
11840021 Morada de Barbentane.

Especie: Borraja

13090001 Flor Blanca.

Especie: Bróculi

20060249 Guevara.

Especie: Calabacín

19410005 Black beauty.
19410032 Blanco medio largo.
20080411 Brillante.
19410046 Casablanca.
19410010 Clarita.
19410011 Diamant.
19410041 Ipanema.
19410022 President.
19410035 Prolific.
19410024 Senator.
20090211 Skandia.
19410037 Top kapi.
19410044 Verde mata compacta.
19410029 Verde pequeño de Argel.

Especie: Calabaza

11120001 Buen gusto.
11120002 Cabello de ángel.

Especie: Cardo

11810002 Blanco lleno mejorado.
11810001 Lleno de España.

Especie: Cebada

20070255 Forcada.
20070254 Icaria.
20070246 Orchesta.
20070257 Rocio.
20070249 Yuriko.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26039

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Especie: Cebolla

19390002 Amarilla paja Virtudes.
19390003 Babosa.
19390004 Blanca Barletta.
19390008 Blanca de Lisboa.
19390005 Blanca grande del país.
19390007 Blanca grande tardía de Lérida.
19390010 Blanca Pompei.
20070351 Ciclope.
19390013 Colorada de Figueras.
19390024 De la Reina.
19390015 Dulce de Fuentes.
19390020 Morada de Amposta.
19390028 Roja de Zalla.
19390033 Texas early grano.
19390034 Valenciana tardía de exportación.

Especie: Cerezo

11970005 Burlat.
11970026 Napoleón.
11970030 Precoce Bernard.
11970031 Rainier.
11970044 Van.

Especie: Chirivía

11390001 Medio larga de Guernesey.

Especie: Ciruelo Japonés

12040015 Angeleno.
12040016 Black amber.
12040019 Black star.
12040021 Casselman.
12040022 Eldorado.
12040023 Fortune.
12040024 Friar.
12040025 Frontier.
12040026 Golden Japan.
12040027 Laroda.
12040029 Nubiana.
12040031 Queen ann.
12040032 Queen rosa.
12040033 Red beaut.
12040034 Santa rosa.
20030493 Sapphire.
12040035 Satsuma.
12040036 Simka.
12040037 Songold.
12040038 Splumeleven.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26040

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Especie: Col de Bruselas

11260007 Jade cross.
11260012 Medio enana de la Halle.

Especie: Col de Milán

11200001 Aubervilliers.
11200013 Leo.
11200023 Siete semanas temprana.

Especie: Col rizada

11270001 Asa de cántaro.
11270002 Gigante caballar.

Especie: Coliflor

11240001 Alba.
11240014 Bola de nieve X.
11240016 Brio.
11240030 Flora blanca.
11240045 Maresma.
11240050 Metropolitana.
11240052 Montalba.
11240060 Premia.

Especie: Colinabo (grupo colirrabano)

19730002 Rutabaga cuello verde.

Especie: Colza

19830203 Kabel.

Especie: Escarola de hoja rizada

11060001 Cabello de ángel.
11060003 Perruca del Prat.
11060004 Rizada doble de verano.

Especie: Escarola hoja lisa

11060009 Corneta de Burdeos.
11060010 Gigante hortelana.

Especie: Espárrago

11880001 Argenteuil.
11880022 Blanco de Navarra.
11880002 Ciprés.

Especie: Espinaca

11890038 Butterflay.
11890006 Gigante de invierno.
11890023 Sevilla.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26041

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Especie: Festuca alta

20040192 Regatta.

Especie: Fresa

20080373 Florida fortuna.
20040425 Sweet Charlie.

Especie: Garbanzo

19950078 Ayala.
19960170 Patio.

Especie: Girasol

20070398 Bosfora.
20070400 Colombi.
20090049 Es Artic.
19970215 Jalon.
19970237 Krisol.
19960213 Megasun.
20080425 Sy Damasco.
19810028 Toledo 2.
20070401 Tristan.

Especie: Guindo/Cerezo ácido

11970024 Montmorency.

Especie: Guisante grano rugoso

19810318 Rondo.

Especie: Guisante proteaginoso

19940091 Forrimax.
20080363 Igloo.

Especie: Haba

19830208 Erika.

Especie: Haboncillo

19840163 Amcor.

Especie: Hinojo

11420001 De florencia.

Especie: Judía de enrame

20060139 BTD01.
20080253 Gadir.
19810013 Indal.
20080238 Maximina.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26042

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Especie: Judía de mata baja

20080239 Maruxina.
20080261 Oriola.
20080267 SF Uno.

Especie: Lechuga

20070232 Alpinas.
19950151 Aviram.
19360014 Batavia dorada de primavera.
19360010 Batavia rubia.
19360025 Crispilla amarilla.
20070242 Etna.
19360034 Grandes Lagos.
19360040 Invierno de Mallorca.
19360072 Larga oreja de mulo S N.
20070220 Makan.
19360027 Maravilla cuatro estaciones.
19360050 Maravilla de verano.
19360066 Reina de mayo.
19360070 Romana larga rubia S B.
19360071 Romana larga verde.
19360073 Romana Zaragozana.
20070222 Tanami.
19360079 Trocadero S B.
19360080 Trocadero S N.
20070244 Valvanera.

Especie: Lenteja

19960118 Agueda.
19950092 Gilda.

Especie: Limero

16700001 Bearss.

Especie: Limonero

11920002 Eureka.
11920003 Fino.
11920010 Verna.

Especie: Maíz

20080027 Antiss YG.
20080020 LG3303.
19960316 Osir.
20080138 Phileaxx YG.

Especie: Mandarino clementino

19018002 Arrufatina.
19180006 Caffin.
19180010 Clementina fina.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26043

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



19180011 Clemenules.
19180012 Esbal.
19180021 Hernandina.
19180014 Marisol.
20060103 Nulessin.
20010084 Orogros.
19180018 Oroval.

Especie: Mandarino híbrido

19180031 Fortune.
19990420 Kiyomi.
19180035 Nova.
20030402 TDE2.
20030403 TDE3.
20030404 TDE4.

Especie: Mandarino tangelo

19180053 Minneola.

Especie: Mandarino tangor

19180051 Ellendale.
19180054 Murcott.
19180056 Ortanique.

Especie: Manzano

11620072 Blackjon.
11620005 Camspur.
11620078 Charden.
11620001 Delgollune.
11620002 Deljeni.
11620079 Esperiega.
11620080 Florina.
11620087 Golden gem.
20070402 Golden paradis.
11620093 Gravenstein.
11620020 Hared.
11620014 Regal Prince.
11620123 Richared delicious.

Especie: Melocotonero

20070325 Almalate.
20060265 Almamiel.
20070322 Almanor.
20060266 Almontiel.
19130001 Andano.
19130002 Andical.
19130070 Aured.
19130011 Beldax.
19130080 Calante.
19130057 Caldesi 2000.
19130140 Caldesi 2020.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26044

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



19130051 Early Orebrad.
20050063 Escorpio.
20050064 Fuertes.
19130035 Maria Carla.
19130015 Mercil.
19130008 Oregian.
20050208 Plagold 17.
20030392 Plawhite 10.
20080219 PRO C 165.
20080231 PRO C 342.
20080232 PRO C 638.
20080233 PRO C 655.
19130044 Rich lady.
19130071 Septired.
19130024 Springbelle.
19130029 Sunecteight.
19130028 Sunectseven.
19130020 Supechthree.
19130009 Swimking.
19130055 Toews.
19130172 Zaiflagi.
19130090 Zaiflato.
20030394 Zincal 17.
20060225 Zincal 30.

Especie: Melón

20070330 Abdera.
11630001 Alficoz.
19960195 Almerino.
19400004 Amarillo Canario.
19850299 Baltasar.
19400008 Blanco de Ribatejo.
19400010 Categoría.
20070331 Cautor.
20070332 Erica.
19400014 Futuro.
19400015 Galia.
19400018 Goloso.
20070328 Ibérico.
19400024 Indálico.
19400029 Makdimon.
20080262 Malerva.
19400030 Marina.
19850298 Melchor.
19400033 Piñonet.
19400035 Piñonet piel de sapo.
20070383 Regis.
19400036 Rochet.
19850305 Rodos.
19400038 Sapo de oro.
19400042 Tendral negro.
19400043 Tendral verde tardío.
19400047 Trapío.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26045

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Especie: Mirobolán

16650010 Adara.

Especie: Nabo, Nabina

19740001 Amarillo bola de oro.
19740002 Blanco globo cuello violeta.
19740003 Bola de nieve.
19740015 Globo blanco de Lugo.
19740009 Grelos de Santiago.
19740010 Medio largo Virtudes.
19740005 Negro azucarado.
19740011 Norfolk cuello verde.
19740012 Norfolk cuello violeta.
19740008 Virtudes martillo.

Especie: Naranjo

11960005 Caracara.
11960013 Fisher.
19990374 Fukumoto.
11960036 Lane late.
11960018 Moro.
11960019 Navelate.
11960020 Navelina.
11960021 Newhall.
11960029 Sanguinelli.
11960030 Shamouti.
11960033 Tarocco.
19990349 Valencia delta seedless.
11960034 Valencia late.
19990348 Valencia midknight seedless.
11960035 Washington Navel.

Especie: Olivo

20010064 Frantoio.
16320048 Joanenca.
20010065 Koroneiki.
20010066 Leccino.

Especie: Patata

19820261 Mariana.

Especie: Patrones de ciruelo

12040001 Anna Spath.
12040003 Martín.
12040004 Monstruosa de Inglaterra.
12040005 Pozegaka.
12040006 President.
12040007 Quetsche d'Italie.
12040009 Reina Claudia d'Althan.
12040008 Reina Claudia de Bavay.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26046

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



12040010 Reina Claudia d'Oullins.
12040011 Reina Claudia tardía de Chambourcy.
12040012 Reina Claudia verde.
12040013 Ruth Gerstetter.
12040014 Stanley.

Especie: Patrones género Citrus&Poncirus

16690002 C 35.
16690003 Carrizo.

Especie: Patrones género Prunus&Hibrid

16650011 Ademir.

Especie: Pepinillo

19370019 Cornichon de Paris.
19370067 Wisconsin SMR 58.

Especie: Pepino

20060252 Ambriz.
19370003 Ashley.
19370005 Beautiful.
19370009 Bellpuig.
19370024 Dasher.
19370039 Marketmore 70.
19370038 Medio largo del mercado.
19370045 Negrito.
19370059 Record.
20070306 Solero.
20060253 Varenne.

Especie: Peral

11650001 Abate Fetel.
11650002 Agua de Aranjuez.
11650003 Alexandrine Douillard.
11650004 Buena luisa de Avranches.
11650005 Castell.
11650007 Condo.
11650008 Conferencia.
11650009 Cure.
11650010 Dawn.
11650011 Decana del Comicio.
11650013 Devoe.
11650015 Epine du Mas.
11650016 Ercolini.
11650017 Flor de invierno.
11650018 General Leclerc.
11650019 Grand champion.
11650020 Highland.
11650021 Limonera.
11650022 Mantecosa Alexandre Lucas.
11650024 Mantecosa de Anjou.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26047

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



11650025 Mantecosa Giffard.
11650026 Mantecosa Hardenpont.
11650028 Mantecosa precoz Morettini.
11650030 Merton pride.
11650033 Nouveau Poiteau.
11650034 Onward.
11650037 Precoz de Fiorano.
11650038 President Drouard.
11650044 Starkrimson.
11650045 Tendral de Valencia.
11650047 Triunfo de Viena.
11650048 Williams.

Especie: Perejil de hoja

11360002 Doble rizado.

Especie: Pimiento

20060200 Alcañiz.
20070349 Alcazaba.
20070252 Amarelo doce.
12260003 Amarillo de Mallorca.
12260008 Belrubi.
20060190 Blesa.
20080338 Cayetano.
20070217 Coloso.
20070350 Corera.
12260020 Cristal.
12260030 Dulce de España.
12260031 Dulce Italiano.
20060254 Eladriano.
20060256 Elmaximo.
20040385 Giacomo.
20080394 Graciano.
20060068 Gualda.
12260041 Guindilla larga roja.
12260042 Guindilla pequeña amarilla.
20060133 Kiram.
12260046 Lamuyo.
12260048 Largo de Reus.
12260053 Luesia.
12260141 Maor.
12260059 Najerano.
20060191 Nalon.
12260060 Negral.
20060192 Odiel.
20060193 Olvera.
12260063 Padrón.
20070211 Pascal.
12260064 Piquillo.
12260067 Sierra Nevada.
20070309 Sil.
20030116 Soberano.
20060141 Tesón.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26048

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



20020385 Tomeu.
20070342 Vegas.
20070308 Veleta.
20070253 Verdon longo.
20070343 Yanguas.

Especie: Puerro

11900030 Carentan 3.
11900015 Gigante Suizo.
11900005 Mezieres.
11900018 Monstruoso plata.

Especie: Rábano o rabanito

11040004 Dátil rojo.
11040010 Largo de Mallorca.
11040011 Largo rojo murciano.
11040013 Medio largo rojo punta blanca.
11040015 Redondo rojo.
11040016 Redondo rojo punta blanca.

Especie: Ray-Grass italiano alternativo

19810168 Agraco 812.
19780189 Nival.
19950025 Vallivert.

Especie: Ray-Grass italiano no alternativo

19810167 Agraco 811.
19800149 Ansyl.

Especie: Remolacha azucarera

20070268 Algar.
20080071 Bifort.
20070296 Brahms.
20080057 Carlton.
20070265 Conil.
19970359 Granate.
20080190 Ribera.
20080189 Rosire.
19970358 Turquesa.

Especie: Remolacha de mesa

11020002 Cylindra.

Especie: Remolacha forrajera

11000008 Amarilla Eckendorf.
11000009 Amarilla Vauriac.
11000010 Blanca de cuello verde.
11000014 Pajbjerg Rex.
11000016 Roja Eckendorf.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26049

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Especie: Repollo (grupo Capitata)

11210004 Bacalan grande.
11210005 Bacalan temprana.
11210007 Brunswick.
11210018 Corazón de buey grande.
11210019 Corazón de buey pequeño.
11210051 Quintal de Alsacia.
11210056 Roncol.

Especie: Salsifí blanco

12270002 Sandwich gigante Rusia.

Especie: Sandía

11790003 Crimson sweet.
20080175 Donavan.
11790012 Klondike RS 57.
20060204 Merisin.
11790017 Perla negra.
11790022 Sugar baby.
11790023 Toro.

Especie: Tomate

11800001 ACE 55 VF.
20080240 Addalyn.
20070385 Agraz 6.
20070363 Amonet.
20070307 Aryza.
20070356 Begur.
20070225 Bigram.
19940069 Bitor.
19950142 Carolina.
11800032 De colgar.
20060247 Dualrow.
11800042 Early pack 7.
20060248 Fastred.
19950129 Flix.
20070213 Jason.
20070236 Katon.
20070227 Limoncito.
20070228 Loranne.
11800082 Luxor.
19950124 Maresme.
11800086 Marglobe.
11800087 Marmande.
11800093 Mina.
11800095 Mina 8.
11800094 Mina M.
11800097 Montecarlo.
11800098 Montserrat.
11800103 Muchamiel.
20070353 Paime.
20070352 Pirata.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26050

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



11800134 Rubí.
20070357 Sagaro.
20080278 San Francisco.
20080269 Summerbrix.
20070354 Tremendity.
11800148 Tres Cantos.
20070235 Tyver.
11800160 Valenciano.
20070239 Yeste.

Especie: Trébol blanco

19160004 California ladino.
19160005 Grasslands Huia.
19160007 Haifa.

Especie: Trébol subterráneo

19170001 Areces.
19170002 Clare.
19170009 Mount Barker.
19170012 Seaton Park.
19170013 Trikkala.
19170014 Valmoreno Areces 3.
19170016 Woogenellup.

Especie: Trébol violeta

19150012 Maragato.
19150018 Quinequeli.
19150023 Violetta.

Especie: Trigo blando

20070247 Adagio.
20080347 Avelino.
19020463 Chamorro.
20080339 Conil.
19970107 Craklin.
19970152 Galera.
20070248 Galpino.
20080334 Granota.
20070344 Idalgo.
19970164 Negev.
20080348 Óvalo.

Especie: Trigo duro

19970157 Burgos.
19970119 Carioca.
20080340 Don Valentín.
19960131 Dorondon.
20060162 Guallardo.
20060180 Kanakis.
20080308 Serafo Nick.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26051

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Especie: Triticale

19850195 Misionero.
19840085 Trujillo.
20070285 Vivacio.

Especie: Veza común

19820259 Borda da 4.
19820258 Senda da 247.
19810163 Serva 174.

Especie: Vid

20060053 Bruñal.

Especie: Yeros

12180001 Moro da 131.
12180002 Moro da 291.
19840001 Moro da 5.

Especie: Zanahoria de mesa

19420007 Chantenay.
19420021 Nanco.
19420024 San Valerio.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Viernes 5 de marzo de 2021 Sec. III.   Pág. 26052

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
34

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-04T20:22:03+0100




